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Kl. 16:02 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det, der hjælper i den nuværende situation, er jo 
at stimulere tingene, så virksomhederne kan få 
solgt deres varer. For det, der er kendetegnende 
ved den krise, vi står over for, er jo, at forbruget 
falder på alle kontinenter; på alle kontinenter 
beholder folk pengene i lommen, og virksomhe- 
derne investerer ikke. 

Derfor kan man sige, at når virksomhederne 
ikke kan sælge deres varer, som er det, de skal 
leve af, jamen så stiger ledigheden. Derfor er det 
for regeringen afgørende, at det er der, vi sætter 
ind og sikrer, at der er den tilstrækkelige økono- 
miske aktivitet, for det er jo der, vi kan sikre en 
langtidsholdbar løsning. Vi skal selvfølgelig 
være opmærksomme på, at vi i beskæftigelses- 
politikken kan hjælpe mennesker over i områ- 
der, hvor der er beskæftigelse, og det er det, vi 
hele tiden skal være fokuserede på. Det skal ikke 
være sådan, at vi på grund af stivsindethed eller 
regelrytteri synes, at tingene skal være på en be- 
stemt måde. 

Men lad os da nu se på de her ting. Jeg siger 
bare, at jeg gerne vil bevare en individuel til- 
gang til det. Jeg vil gerne sikre, at vi stadig har 
det for øje, at folk skal i beskæftigelse igen, og at 
det skal ske ad den hurtigste vej. Og går den 
igennem uddannelse, jamen så er det uddannel- 
se, vi skal bruge; går den igennem nogle af de 
andre virkemidler, vi har i beskæftigelsespolitik- 
ken, jamen så er det dem, vi skal bruge. 

Kl. 16:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 16:04 
Leif Lahn Jensen (S): 
Ministeren siger, at virksomhederne skal sælge 
deres varer, de skal kunne skabe flere arbejds- 
pladser. Vi er meget enige. 

Den virksomhed, jeg snakkede med her, har 
egentlig brug for at fremrykke offentlige inve- 
steringer, for det, der sker, hvis man fremrykker 
offentlige investeringer, er, at man også kommer 
til at sælge. Det kan være senge til hospitaler, det 
kan være alle mulige ting, vi mangler. 

Så det vil sige, at beskæftigelsesministeren 
rent faktisk mener, at det der med at fremrykke 
offentlige investeringer også er en af mulighe- 
derne? 

Kl. 16:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:04 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Til alt held er det jo sådan, som finansministeren 
sagde, at vi ikke har fulgt oppositionens råd 
igennem de år, vi har været i regering, nemlig at 
for hver gang vi tjente 1 kr., skulle vi bruge 2 kr. 
Vi har rent faktisk nedbragt den offentlige gæld 
med 250 mia. kr., hvilket betyder, at vi betaler 20 
mia. kr. mindre i renteudgifter om året, hvilket 
igen betyder, at vi har en økonomi, der mulig- 
gør, at vi kan føre konjunkturpolitik og derved 
sikre beskæftigelsen på en holdbar måde. 

Kl. 16:05 
Den fg. formand (Bent Bøgsted) : 
Så er det hr. Thomas Adelskov, sidste spørgs- 
mål. 

Kl. 16:05 
Thomas Adelskov (S): 
Tak. Nu gentager beskæftigelsesministeren dét 
der vrøvl -  man skulle nærmest tro, at der var 
tale om et hedeslag her i januar måned -  om, at 
oppositionen bare vil hælde pengene ud og slet 
ikke afdrage på gælden. Det, der jo er forskellen, 
er, at oppositionen vil bruge pengene på at ska- 
be bedre velfærd, renovere skoler osv. Regerin- 
gen har hældt dem ud i ufinansierede skattelet- 
telser. Derfor måtte de også nedsætte en Ar- 
bejdsmarkedskommission, som skulle finde 14 
mia. kr. ved at spare på dagpengene for at få fi- 
nansieret det hul, de selv havde skabt. Det er jo 
sandheden om dansk økonomi. 

Men tilbage til det, der er hovedspørgsmålet 
her. Regeringen har nu tænkt sig at tage på en 
tur og spørge: Hvad mangler I derude? Jeg er 
bange for, at den tur resulterer i, at regeringen så 
kommer med et eller andet, når vi er henne om- 
kring sommerferien; så kan man sætte noget i 
gang, når vi når frem til næste januar, eller også 
står vi her med lige nøjagtig den samme diskus- 
sion og en meget værre krise på det tidspunkt. 

LO har i går udsendt 12 forslag til, hvordan 
man kan lave en kompetenceudvikling, som 
bl.a. handler om at give virksomhederne nogle 
bedre muligheder for uddannelse, efteruddan- 
nelse og opkvalificering af deres medarbejdere, 
så de er fri for at fyre dem, og give lettere adgan- 
ge og bedre muligheder for at fastholde medar- 
bejdere på arbejdsfordeling, i stedet for at de må 
fyres. Det er sådan set bare det, vi opfordrer re- 
geringen og beskæftigelsesministeren til: Lyt nu 
til de gode råd. Kom med forslagene i Folketin- 
get; vi skal nok bakke op, for det her er en alvor- 
lig krise, og vi har slet ikke set bunden endnu. 


